
U.R.A. n'MVAJii^Kf dei 2 7 u ; . M-.

UNIONE EUROPRA

REPUBBLICA ITALIANA

UNIONE RISflPFA

A R E A A F F A R I G E N E R A L I P E R S O N A L E
C O N T E N Z I O S O E B I L A N C I O

I L D I R I G E N T E

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana;
VISTA la L. r. n. 28 del 29 dicembre 1962;
VISTA la L. r. n. 2 del 10 aprile 1978;
VISTA la L. r. n. 10 del 15 maggio 2000;
VISTO il D. Lgs. n. 118 del 23 giugno 2011;
VISTO Part. 11 della L. r. n. 3/2015;
VISTO il comma 6 dell'art. 98 della L. r. 7 maggio 2015, n. 9 che ha sostituito il comma 5

dell'art. 68 della L. r. n. 21/2014;
VISTA la L. r. 09/05/2017, n. 9 che ha approvato il Bilancio della Regione Siciliana per

l'esercizio finanziario 2017 e per il triennio 2017 - 2019;
VISTA la Deliberazione della Giunta regionale n. 187 del 15/05/2017 che ha approvato il

Documento Tecnico di accompagnamento, il Bilancio finanziario gestionale, nonché il
Prospetto riguardante le previsioni di competenza e di cassa dei capitoli di entrata e di
spesa;

VISTA la L. r. 16 dicembre 2008, n. 19, recante "Norme per la riorganizzazione dei
dipartimenti regionali. Ordinamento del Governo e dell'Amministrazione della
Regione"',

VISTO il Decreto presidenziale 14 giugno 2016, n. 12 "Regolamento di attuazione del Titolo fi
della legge regionale 16 dicembre 2008, n. 19. Rimodulazione degli assetti
organizzativi dei Dipartimenti regionali dì citi all'articolo 49, comma I, della legge
regionale 7 maggio 2015, n. 9. Modifica del decreto del Presidente della Regione 18
gennaio 20]3, n. 6 e successive modifiche ed integrazioni^',

VISTO il D.P. 869/GAB del 28/02/2017 con il quale è stato approvato il Contratto individuale
di lavoro stipulato tra il Presidente della Regione, On.le Rosario Crocetta, e il Dott.
Vincenzo Falgares, dirigente di III fascia dell'Amministrazione regionale, con il quale è



stato conferito al Dott. Vincenzo Falgares, l'incarico di Dirigente Generale del
Dipartimento Regionale della Programmazione della Presidenza della Regione Siciliana;

VISTO il D.D.G. n. 8821 del 23/12/2016 con il quale è stato approvato il Contratto individuale
di lavoro stipulato tra il Dirigente Generale del Dipartimento regionale della
Programmazione, Dott. Vincenzo Falgares e la Dott.ssa Daniela Barbesco, con il quale è
stato conferito alla Dott.ssa Daniela Barbesco, Dirigente di III fascia
dell'Amministrazione regionale l'incarico di Dirigente responsabile dell'Area 4 -
Contratti, Assistenze Tecniche D.R.P., con decorrenza a far data dal 08/07/2016 e fino
al 31/12/2013;

VISTO il D.D.G. n. 8824 del 23/12/2016 con il quale è stato approvato il Contratto individuale
di lavoro stipulato tra il Dirigente Generale del Dipartimento Programmazione Dott.
Vincenzo Falgares e l'Ing. Eugenio Patricolo ed è stato conferito allo stesso l'incarico di
Dirigente preposto all'Area 3 Affari Generali, Personale, Contenzioso e Bilancio con
decorrenza 12/07/2016;

VISTO in particolare l'Asse VII "Governane?, capacità istituzionali e assistenza tecnica"
Obiettivo operativo 7.1.1. "Sviluppare azioni di assistenza tecnica, valutazione e
monitoraggio a supporto del Programma Operativo Regionale" ed in particolare la
linea di intervento 7.1.1.A "Assistenza tecnica ed operativa per l'attuazione del
Programma Operativo regionale, rivolta a tutti i soggetti coinvolti nel!'attuazione.
Assistenza Tecnica ed operativa per le attività relative alla gestione, aggiornamento ed
ampliamento del sistema informativo di gestione e monitoraggio del Programma"',

VISTO il DDG n. 201/Ali DRP del 15/09/2014, reg.to alla CdC il 24/10/2014 reg. 1 fg. 129,
con il quale è stato approvato in via amministrativa il contratto di collaborazione
coordinata e continuativa stipulato in data 12/09/2014 tra la Presidenza della Regione
Siciliana - Dipartimento Regionale della Programmazione - rappresentata in atti dal
Dirigente Generale prò-tempore e la D.ssa Paola Manfrè nata a Palermo il 24/08/1980
ed ivi residente, in Corso Calatafimi n. 631, Cod. Fise. MNFPLA80M64G273K, Partita
IVA 06046760820, con il quale viene conferito a quest'ultima l'incarico di "Esperto nel
settore dei controlli di primo livello del P.O. FESR Sicilia 2007-2013", per il periodo
dal 12/9/2014 al 30/11/2015 ed altresì impegnata sul capitolo 512023 del bilancio della
Regione Siciliana per l'esercizio finanziario 2014 a valere sul PO FESR Sicilia
2007/2013 , Linea di Intervento 7.1.1.A, la somma complessiva di € 29.217,36;

VISTI i mandati di pagamento di cui alla tabella allegata, per l'importo complessivo di €
17,940,00, con i quali sono stati effettuati i pagamenti di cui al superiore contratto;

VISTA la Delibera di Giunta regionale n. 204 del 10/08/2015 con la quale è stata disposta
l'approvazione del "Riaccertamento straordinario dei residui attivi e passivi alla data
del 01/01/2015;

VISTA la scheda di riaccertamento ordinario dei residui passivi per l'esercizio finanziario 2015
relativa al Capitolo 512023 con la quale sono stati eliminati residui passivi per
l'importo complessivo di € 11.277,36;

VISTA la Circolare prot. n. 4543 del 09;03/201ó emessa dal Dipartimento Programmazione,
nella sua qualità di Autorità di Gestione, avente ad oggetto "Ulteriori adempimenti di
chiusura del PO FESR Sicilia 2007/2013 — Beneficiari opere, beni e servìzi pubblici ";

RITENUTO necessario, altresì, approvare la definitiva ammissione al finanziamento
dell'operazione: al PO FESR Sicilia 2007/2013 Linea di Intervento 7.1.1. A;

RITENUTO necessario approvare il quadro economico definitivo detcrminato in € 17.940,00;



RITENUTO che il presente provvedimento rientri tra gli atti attratti alla Politica Regionale
Unitaria di Coesione e pertanto sottoposto a controllo da parte della Corte dei conti;

D E C R E T A

ART. 1 E' approvato il quadro economico definitivo relativo al contratto di Co.Co.Co.
stipulato con la Dott.ssa Manfrè Paola, nata a Palermo il 24/08/1980 C. F.: MNF PLA
80M64 G273K, in qualità di esperto in "Esperto nel settore dei controlli di primo
livello del P.O. FESR Sicilia 2007-2013" per il periodo dal 12/9/2014 al 30/11/2015.
CUP: G74H14000440009 - CIO SI_1_12951 determinato in complessivi € 17.940,00
(euro diciassettemilanovecentoquaranta/00).

ART. 2 E' approvata la definitiva ammissione al finanziamento dell'operazione a valere sulla
Linea di Intervento 7.1.1.A '''Assistenza tecnica ed operativa per l'attuazione del
Programma Operativo regionale, rivolta a tutti i soggetti coinvolti nell'attuazione.
Assistenza Tecnica ed operativa per le attività relative alla gestione, aggiornamento
ed ampliamento del sistema informativo di gestione e monitoraggio del Programma'"
del PO FESR 2007/2013 di cui al DDG 261/AII DRP del 15/09/2014, reg.to alla CdC
il 24/10/2014 reg. 1 fg. 129;

ART. 3 II presente decreto sarà trasmesso alla Corte dei conti per la registrazione.
ART. 4 II presente provvedimento assumerà efficacia successivamente alla registrazione

presso il competente Organo di controllo e sarà pubblicato sul sito istituzionale del
P.O. FESR Sicilia 2007-2013 www.euroinfosicilia.it ad avvenuta registrazione. Sarà,
altresì, pubblicato sul sito istituzionale della Regione Siciliana nella parte di
competenza del Dipartimento regionale della Programmazione esclusivamente in
assolvimento degli obblighi di cui all'articolo 98 della L.R. 07/05/2015, n. 9.

Palermo, lì 'I ] OTT. 2017

II Dirigente Responsabile Area 4 - UCO
Dott.ssa Daniela Barbesco

e Responsabile Area 3
. Euaejuo Patricolo

Il/Fulriziorfario Direttivo
jianfraneec'Di Liberto

II CollaboratW
Danila Cus


